Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 232   от 29.04.2022 года

Об   итогах   проведения   зонального этапа областной юнармейской военно-

спортивной игры Приволжского федерального округа

«Зарница Поволжья».

В  целях  патриотического и физического воспитания подрастающего

поколения, морально-психологической и физической подготовки подростков

к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации на основании  распо-

ряжения министерства образования и науки Самарской области  от

10.01.2022 № 1-р «Об организации и проведении  1-4 этапов юнармейской

военно-спортивной игры Приволжского федерального округа «Зарница По-

волжья» и  приказа Западного управления министерства   образования   и

науки   Самарской области от 06.04.2022 г. № 184 «О проведении  зонального

этапа областной юнармейской военно-спортивной игры Приволжского феде-

рального округа «Зарница Поволжья» был проведен  зональный этап област-

ной юнармейской военно-спортивной игры Приволжского федерального

округа «Зарница Поволжья» (далее по тексту – Игра). В Игре приняли уча-

стие команды обучающихся   следующих   общеобразовательных     учрежде-

ний: ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 2  г.о. Октябрьск, ГБОУ

СОШ  п.г.т. Балашейка  м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигон-

ский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний

жюри  Игры от  14.04.2022 г., Положением о Западном управлении мини-

стерства образования и науки Самарской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Игры команды следующих

общеобразовательных учреждений:

1 место – команда ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (руководитель

Хурсюк С.А.);

2 место -  команда ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск (руководитель Спиридо-

нова С.И.);

3 место – команда ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководитель

Миронов Е.Г. ).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1 настоящего приказа  (Максименковой Н.В., Михайловской Н.Н., Под-

липалиной Л.Н.) изыскать возможность поощрения руководителей команд,

занявших призовые места в Игре.

3. Рекомендовать директору  ГБОУ СОШ № 19  г. Сызрани (Максимен-

ковой Н.В.):

3.1.назначить ответственного за подготовку команды к областным воен-

но-спортивным  играм «Зарница Поволжья» среди обучающихся общеобра-

зовательных организаций;

3.2. направить команду на  областные военно-спортивные игры «Зарни-

ца Поволжья» среди обучающихся общеобразовательных организаций в со-

ответствии с Положением.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю. ).